
 
COMUNE DI VALFABBRICA 

 
         06029 PROVINCIA DI PERUGIA 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE  
NUM. 56   DEL  06-09-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 
Oggetto: ATTIVITA' DELL'ASSOCIAZIONE VIVIAMOINPOSITIVO VIP PERUGIA ODV: 
CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DEI LOCALI DEL POLO 
SOCIO-RICREATIVO CULTURALE DI VALFABBRICA    
  

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di settembre alle ore 13:00, in 
modalità telematica, ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 
organi in modalità telematica approvato dal Consiglio Comunale con atto n 9 del 
8/4/2022, si è riunita, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco, la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori: 

 
BACOCCOLI ENRICO SINDACO Presente in 

videoconferenza 
CHIAPPINI VENANZIO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
BARBERO CAMILLA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
CANESCHI LORENA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
MENCARELLI LUIGI ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
   

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il Sig. 
BACOCCOLI ENRICO in qualità di SINDACO 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale  DOTT. GRILLI FRANCESCO 
 
 

  Soggetta a comunicazione S 
  Immediatamente eseguibile   S 
  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 
[  ]   con Delibera  C.C.  n°  del ; 
[  ]   modificata                               con Delibera           n°                 del                  
[  ]   integrata                                 con Delibera           n°                  del                  
[  ]   Rettificata                                con Delibera           n°                  del 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 06-09-2024 Pag.2 COMUNE DI VALFABBRICA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale del Comune di Valfabbrica 
intende promuovere, valorizzare e favorire le attività sociali, ludico/ricreative e 
culturali promosse, progettate a realizzate dalle associazioni presenti sul 
territorio; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla Presidente dell’Associazione 
VIVIAMOINPOSITIVO VIP Perugia ODV di Clownterapia Sig.ra Mattiacci Monia 
Christina, con sede legale in Via Campo di Marte 9 – Perugia, acquisita al 
protocollo in data 02.09.2024 al n. 9166, intesa ad ottenere il patrocinio e la 
concessione del diritto di utilizzo dei locali del Polo Socio Ricreativo - Culturale, di 
Valfabbrica sito in Piazza Greussenheim, per lo svolgimento dell’allenamento di 
Clownterapia e per le attività svolte dall’associazione stessa; 
 
DATO ATTO CHE nella richiesta sopracitata viene specificato che l’utilizzo 
gratuito dei locali del Polo Socio-Ricreativo Culturale di Valfabbrica per lo 
svolgimento degli “Allenamenti di Clownterapia” si svolgeranno con cadenza 
concordata in base alle disponibilità dei locali e calendarizzata in accordo con gli 
uffici comunali competenti; 
 
TENUTO CONTO che l’Associazione VIVIAMOINPOSITIVO VIP Perugia ODV di 
Clownterapia è un’associazione non avente scopo di lucro che opera nel territorio 
del Comune di Valfabbrica e che alcuni dei volontari della medesima 
associazione sono residenti a Valfabbrica;  
 
VISTI ALTRESÌ: 

 il Regolamento Comunale per la concessione in uso dell’immobile 
comunale denominato Polo Socio – Ricreativo Culturale, approvato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 26.11.2021; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 14.02.2022, di approvazione 
delle tariffe per la Concessione in uso del locale del Polo Culturale; 

 
RITENUTO necessario: 

 concedere il patrocinio all’Associazione VIVIAMOINPOSITIVO VIP 
Perugia ODV del Comune di Valfabbrica; 

 di autorizzare l’utilizzo gratuito dei locali del Polo Socio-Ricreativo 
Culturale di Valfabbrica per lo svolgimento degli “Allenamenti di 
Clownterapia” che si svolgeranno con cadenza concordata in base alle 
disponibilità dei locali e calendarizzata in accordo con gli uffici comunali 
competenti; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 
- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti Comunali; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 06-09-2024 Pag.3 COMUNE DI VALFABBRICA 

D E L I B E R A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrale e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. DI CONCEDERE il patrocinio all’Associazione VIVIAMOINPOSITIVO VIP 
Perugia ODV del Comune di Valfabbrica; 

 
3. DI AUTORIZZARE l’utilizzo gratuito dei locali del Polo Socio-Ricreativo 

Culturale di Valfabbrica per lo svolgimento degli “Allenamenti di 
Clownterapia” che si svolgeranno con cadenza concordata in base alle 
disponibilità dei locali e calendarizzata in accordo con gli uffici comunali 
competenti; 
 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile dell’Area 
Amministrativa del Comune di Valfabbrica per gli adempimenti 
conseguenti necessari; 

 
Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime 
e palese 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 06-09-2024 Pag.4 COMUNE DI VALFABBRICA 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVO 
VISTO, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione 
in base all’art. 49 T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 
 
Data: 02-09-2024     Il Responsabile del servizio 
        Evangelisti Lorenzo 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 06-09-2024 Pag.5 COMUNE DI VALFABBRICA 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL PRESIDENTE 
DOTT. GRILLI FRANCESCO                                                    BACOCCOLI ENRICO  
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE ART. 124 T.U.E.L. 

 
Certifico io Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 
atto è pubblicata all’albo pretorio con decorrenza 11-09-24 e fino al 26-09-24, Reg. n. 736,      
ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000: 
 

                                       IL SEGRETARIO  COMUNALE 
DOTT. GRILLI FRANCESCO 

VALFABBRICA lì 11-09-24 
 
 
 
 
 
Che la presente deliberazione: 
 
[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL – 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 [  ] diviene esecutiva ai sensi di legge per decorrenza dei termini il giorno 06-09-24. 
 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Dalla Residenza comunale, lì   11-09-24 
     


